



Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense  
HIDALGO

223

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usr: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 12/feb./2025  
02:11 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	
<b>1000</b>	<b>ACTIVO</b>					<b>\$54,570,000.16</b>	<b>\$243,384.65...</b>	<b>\$240,218,887.82</b>	<b>\$57,735,765.33</b>
<b>1100</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>					<b>\$6,093,960.63</b>	<b>\$238,080,91...</b>	<b>\$231,978,327.44</b>	<b>\$12,196,549.86</b>
<b>1110</b>	<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>					<b>\$6,093,960.85</b>	<b>\$155,982,251.47</b>	<b>\$154,293,906.46</b>	<b>\$7,782,305.86</b>
<b>1111</b>	<b>EFFECTIVO</b>					<b>\$0.00</b>	<b>\$1,855,551.72</b>	<b>\$1,855,551.73</b>	<b>-\$0.01</b>
<b>1111-001</b>	<b>FONDO FIJO DE CAJA CHICA</b>					<b>\$0.00</b>	<b>\$1,855,551.72</b>	<b>\$1,855,551.73</b>	<b>-\$0.01</b>
<b>1111-001-001</b>	<b>Ingresos Propios</b>					<b>\$0.00</b>	<b>\$1,855,551.72</b>	<b>\$1,855,551.73</b>	<b>-\$0.01</b>
I00007	31/01/2024		F/0EE6E			IR:7, Ingresos Propios (F/0EE6E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$40,456.77	\$0.00	\$40,456.77
I00008	31/01/2024		F/0EE6E			IR:8, Ingresos Propios (F/0EE6E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$649.82	\$0.00	\$41,106.59
I00014	28/02/2024					F/0EE6E IP ENERO (F/0EE6E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL M	\$0.00	\$41,106.59	\$0.00
I00023	29/02/2024		F/DF15B			IR:20, Ingresos Propios (F/DF15B INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEI	\$52,916.29	\$0.00	\$52,916.29
I00029	13/03/2024					F/DF15B IP FEBRERO (F/DF15B INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEI	\$0.00	\$52,916.29	\$0.00
I00040	27/03/2024		F/993FB			IR:33, Ingresos Propios (F/993FB INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$80,137.48	\$0.00	\$80,137.48
I00047	11/04/2024					F/993FB IP MARZO (F/993FB INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL MI	\$0.00	\$80,137.48	\$0.00
I00056	30/04/2024		F/C0829			IR:45, Ingresos Propios (F/C0829 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$294,227.17	\$0.00	\$294,227.17
I00057	30/04/2024		F/C0829			IR:46, Ingresos Propios (F/C0829 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$680.10	\$0.00	\$294,907.27
I00069	31/05/2024					F/C0829 IP ABRIL (F/C0829 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL ME	\$0.00	\$294,907.27	\$0.00
I00079	31/05/2024		F/CA6F2			IR:60, Ingresos Propios (F/CA6F2 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEI	\$98,840.22	\$0.00	\$98,840.22
I00087	26/06/2024					F/CA6F2 IP MAYO (F/CA6F2 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL ME	\$0.00	\$98,840.22	\$0.00
I00101	28/06/2024		F/3AF25			IR:75, Ingresos Propios (F/3AF25 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$45,005.60	\$0.00	\$45,005.60
I00102	28/06/2024		F/26D49			IR:76, Ingresos Propios (F/26D49 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$30,936.08	\$0.00	\$75,941.68
I00105	24/07/2024					F/3AF25 IP JUNIO (F/3AF25 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL ME	\$0.00	\$45,005.60	\$30,936.08
I00106	24/07/2024					F/26D49 IP JUNIO (F/26D49 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL ME	\$0.00	\$30,936.08	\$0.00
I00123	29/07/2024		F/A8FFD			IR:87, Ingresos Propios (F/A8FFD INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEI	\$87,569.50	\$0.00	\$87,569.50
I00124	29/07/2024		F/A8FFD			IR:88, Ingresos Propios (F/A8FFD INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEI	\$952.10	\$0.00	\$88,521.60
I00125	29/07/2024		F/98F5F			IR:89, Ingresos Propios (F/98F5F INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$62,012.81	\$0.00	\$150,534.41
I00133	23/08/2024					F/98F5F IP JULIO (F/98F5F INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL MES	\$0.00	\$62,012.81	\$88,521.60
I00134	23/08/2024					F/A8FFD IP JULIO (F/A8FFD INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL ME	\$0.00	\$88,521.61	-\$0.01
I00145	31/08/2024		F/75A43			IR:104, Ingresos Propios (F/75A43 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$197,230.73	\$0.00	\$197,230.72
I00146	31/08/2024		F/28730			IR:105, Ingresos Propios (F/28730 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$384,822.09	\$0.00	\$582,052.81

Handwritten marks: '24', '8', '4'



# Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense HIDALGO

224

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usr: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión 12/feb./2025 02:11 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta				Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura		Cheque / Folio	Concepto	Cargos	Abonos	Saldos
I00151	03/09/2024					F/75A43 IP AGOSTO (F/75A43 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL M	\$0.00	\$197,230.73	\$384,822.08	
I00152	03/09/2024					F/28730 IP AGOSTO (F/28730 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL M	\$0.00	\$384,822.09	-\$0.01	
I00177	19/09/2024			F/5D2D4		IR:124, Ingresos Propios (F/5D2D4 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$180,005.64	\$0.00	\$180,005.63	
I00178	19/09/2024			F/5D2D4		IR:125, Ingresos Propios (F/5D2D4 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$226.70	\$0.00	\$180,232.33	
I00179	30/09/2024			F/F4E2E		IR:126, Ingresos Propios (F/F4E2E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$14,908.46	\$0.00	\$195,140.79	
I00180	30/09/2024			F/F4E2E		IR:127, Ingresos Propios (F/F4E2E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$453.40	\$0.00	\$195,594.19	
I00184	21/10/2024					F/5D2D4 IP SEPTIEMBRE (F/5D2D4 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS	\$0.00	\$180,232.34	\$15,361.85	
I00185	21/10/2024					F/F4E2E IP SEPTIEMBRE (F/F4E2E INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS I	\$0.00	\$15,361.86	-\$0.01	
I00193	28/10/2024			F/FD2C9		IR:138, Ingresos Propios (F/FD2C9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DI	\$120,073.44	\$0.00	\$120,073.43	
I00194	28/10/2024			F/FD2C9		IR:139, Ingresos Propios (F/FD2C9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DI	\$453.40	\$0.00	\$120,526.83	
I00198	31/10/2024			F/92A14		IR:143, Ingresos Propios (F/92A14 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$16,299.40	\$0.00	\$136,826.23	
I00219	28/11/2024			F/89EA9		IR:155, Ingresos Propios (F/89EA9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$2,516.34	\$0.00	\$139,342.57	
I00220	28/11/2024			F/C748D		IR:156, Ingresos Propios (F/C748D INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$38,953.42	\$0.00	\$178,295.99	
I00221	28/11/2024			F/C748D		IR:157, Ingresos Propios (F/C748D INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$453.40	\$0.00	\$178,749.39	
I00206	29/11/2024					F/FD2C9 IP OCTUBRE (F/FD2C9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$0.00	\$120,526.84	\$58,222.55	
I00207	29/11/2024					F/92A14 IP OCTUBRE (F/92A14 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DEL	\$0.00	\$16,299.40	\$41,923.15	
I00222	29/11/2024			F/EA844		IR:158, Ingresos Propios (F/EA844 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$60,174.04	\$0.00	\$102,097.19	
I00223	29/11/2024			F/EA844		IR:159, Ingresos Propios (F/EA844 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$124.68	\$0.00	\$102,221.87	
I00218	30/11/2024			F/89EA9		IR:154, Ingresos Propios (F/89EA9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS DE	\$44,472.64	\$0.00	\$146,694.51	
I00226	20/12/2024					F/89EA9 IP NOVIEMBRE (F/89EA9 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS D	\$0.00	\$46,988.98	\$99,705.53	
I00227	20/12/2024					F/C748D IP NOVIEMBRE (F/C748D INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS C	\$0.00	\$39,406.82	\$60,298.71	
I00228	20/12/2024					F/EA844 IP NOVIEMBRE (F/EA844 INGRESOS POR DIFERENTES CONCEPTOS D	\$0.00	\$60,298.72	-\$0.01	
1112						BANCOS/TESORERÍA	\$6,066,696.25	\$154,126.69...	\$152,438,354.73	\$7,755,041.27
1112-001						SANTANDER	\$5,776,473.90	\$134,787,706.64	\$132,974,550.93	\$7,589,629.61
1112-001-01						65500997369 Gastos de Operación	\$2,307,584.09	\$19,530,212.98	\$18,109,222.14	\$3,728,574.93
C00008	11/01/2024	SHCP-SAT			61427	PAGO DE IMPUESTOS SOBRE NÓMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEN	\$0.00	\$373,095.00	\$1,934,489.09	
D00003	15/01/2024					TRASPASO DE INGRESOS PROPIOS A GASTOS DE OPERACIÓN . (TRASPASO I	\$250,721.67	\$0.00	\$2,185,210.76	
D00004	15/01/2024					TRASPASO DE PRESTACIONES A GASTOS DE OPERACIÓN (TRASPASO DE PR	\$249,467.50	\$0.00	\$2,434,678.26	
D00005	15/01/2024					TRASPASO DE GASTOS DE OPERACIÓN A SUBSIDIO ESTATAL (TRASPASO DE	\$0.00	\$2,925.78	\$2,431,752.48	
D00006	15/01/2024					TRASPASO DE INGRESOS PROPIOS A GASTOS DE OPERACIÓN (TRASPASO DI	\$5,192.34	\$0.00	\$2,436,944.82	
D00007	15/01/2024					TRASPASO DE SUBSIDIO FEDERAL A GASTOS DE OPERACIÓN (TRASPASO DE	\$10,632.12	\$0.00	\$2,447,576.94	
D00008	15/01/2024					TRASPASO DE NOMINA A GASTOS DE OPERACIÓN (TRASPASO DE NOMINA A	\$148,674.56	\$0.00	\$2,596,251.50	
D00009	15/01/2024					TRASPASO DE GASTOS DE OPERACIÓN A NOMINA QNA.01 (TRASPASO DE GA	\$0.00	\$1,151,418.39	\$1,444,833.11	



Handwritten initials and marks in blue ink.





# Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense HIDALGO

223

**Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024**  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usr: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 12/feb./2025  
hora de Impresión 02:11 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	Abonos
C00059	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ			17856	CANCELACION DE CH17856 DICIEMBRE TRASPASO DE GASTO DE OPERACION	\$2,925.78	\$0.00	\$1,447,758.89
C00060	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ				CANCELACION DE CH4430 DICIEMBRE TRASPASO DE PRESTACIONES A GAST	-\$250,721.67	\$0.00	\$1,197,037.22
C00061	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ				CANCELACION DE CH5898 DICIEMBRE TRASPASO DE PRESTACIONES A GAST	-\$249,467.50	\$0.00	\$947,569.72
C00062	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ			0001	CANCELACION DE CH0001 DICIEMBRE TRASPASO DE INGRESOS PROPIOS A G	-\$5,192.34	\$0.00	\$942,377.38
C00063	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ			0001	CANCELACION DE CH0001 DICIEMBRE TRASPASO DE SUBSIDIO FEDERAL A G/	-\$10,632.12	\$0.00	\$931,745.26
C00064	15/01/2024	UNIVERSIDAD TECNOLÓ			1942	CANCELACION DE CH1942 DICIEMBRE TRASPASO DE NOMINA A GASTOS DE (	-\$148,674.56	\$0.00	\$783,070.70
C00034	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366393		7Y678	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 2 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$778,921.20
C00034	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366393		7Y678	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 2 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$774,771.70
C00035	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366276		7Y674	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 3 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$770,622.20
C00035	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366276		7Y674	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 3 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$766,472.70
C00036	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30365589		7Y675	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 4 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$762,323.20
C00036	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30365589		7Y675	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 4 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$758,173.70
C00037	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366348		7Y677	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 5 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$754,024.20
C00037	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366348		7Y677	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 5 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$749,874.70
C00038	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366553		7Y676	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 6 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$745,725.20
C00038	23/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	30366553		7Y676	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 6 (SECF	\$0.00	\$4,149.50	\$741,575.70
C00065	24/01/2024	SMARTNETT CARRIER	C0D4C9		47315	GP SMARTNETT CARRIER , Folio Pago: 7 (SMARTNETT CARRIER F/C0D4C9 SER	\$0.00	\$40,000.00	\$701,575.70
C00065	24/01/2024	SMARTNETT CARRIER	C0D4C9		47315	GP SMARTNETT CARRIER , Folio Pago: 7 (SMARTNETT CARRIER F/C0D4C9 SER	\$0.00	\$40,000.00	\$661,575.70
C00066	30/01/2024	SECRETARÍA DE HACIEN	61474		4F705	GP SECRETARÍA DE HACIENDA DEL ESTADO DE HIDALGO , Folio Pago: 8 (SECF	\$0.00	\$6,277.00	\$655,298.70
C00171	01/02/2024	FENIX SINTEL SA DE CV	24002-01		74617	GP FENIX SINTEL SA DE CV, Folio Pago: 9 (FENIX SISTEL SA DE CV F/24002-01 I	\$0.00	\$2,644.80	\$652,653.90
C00202	01/02/2024	COMISIÓN FEDERAL DE	F9D64		800746	GP COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 17 (COMISIÓN FEDERAL	\$0.00	\$1,295.66	\$651,358.24
C00202	01/02/2024	COMISIÓN FEDERAL DE	F9D64		800746	GP COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 17 (COMISIÓN FEDERAL	\$0.00	\$1,295.65	\$650,062.59
C00203	01/02/2024	COMISIÓN FEDERAL DE	85B34		801005	GP COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 18 (COMISIÓN FEDERAL	\$0.00	\$22,647.20	\$627,415.39
C00203	01/02/2024	COMISIÓN FEDERAL DE	85B34		801005	GP COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 18 (COMISIÓN FEDERAL	\$0.00	\$22,647.20	\$604,768.19
C00204	01/02/2024	GRUPO HIDALGUENSE C	19132		801007	GP GRUPO HIDALGUENSE DE DESARROLLO SA DE CV, Folio Pago: 19 (GRUPO I	\$0.00	\$40,000.00	\$564,768.19
C00204	01/02/2024	GRUPO HIDALGUENSE C	19132		801007	GP GRUPO HIDALGUENSE DE DESARROLLO SA DE CV, Folio Pago: 19 (GRUPO I	\$0.00	\$40,000.00	\$524,768.19
C00172	06/02/2024	HERPER SOLUCIONES II	E3731		1C117	GP HERPER SOLUCIONES INDUSTRIALES , Folio Pago: 10 ( HERPER SOLUCIONI	\$0.00	\$2,000.00	\$522,768.19
C00172	06/02/2024	HERPER SOLUCIONES II	E3731		1C117	GP HERPER SOLUCIONES INDUSTRIALES , Folio Pago: 10 ( HERPER SOLUCIONI	\$0.00	\$2,000.00	\$520,768.19
C00198	08/02/2024	BEDER RODRIGUEZ VILL	6923		38143	GP OPERADORA DE HOTELES FLOSOL , Folio Pago: 15 (OPERADORA DE HOTEL	\$0.00	\$2,284.50	\$518,483.69
C00198	08/02/2024	BEDER RODRIGUEZ VILL	6923		38143	GP OPERADORA DE HOTELES FLOSOL , Folio Pago: 15 (OPERADORA DE HOTEL	\$0.00	\$2,284.50	\$516,199.19
D00043	16/02/2024					TRASPASO SUBSIDIO ESTATAL A GASTOS DE OPERACIÓN (TRASPASO SUBSII	\$469,771.00	\$0.00	\$985,970.19
C00205	16/02/2024	SHCP-SAT			52A295	PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE FEBRERO (PAGO DE IMPUEST	\$0.00	\$469,771.00	\$516,199.19
C00197	19/02/2024	AM DE HIDALGO S.A DE	1b102		12538	GP AM DE HIDALGO S.A DE C.V , Folio Pago: 14 (AM DE HIDALGO S.A DE C.V.,/F	\$0.00	\$2,548.00	\$513,651.19
C00197	19/02/2024	AM DE HIDALGO S.A DE	1b102		12538	GP AM DE HIDALGO S.A DE C.V , Folio Pago: 14 (AM DE HIDALGO S.A DE C.V.,/F	\$0.00	\$2,548.00	\$511,103.19







Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense  
HIDALGO

220

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usu: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 12/feb./2025  
hora de Impresión 02:11 p.m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo					
			Cargos	Abonos	Saldos			
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
D00083	30/04/2024				RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME	\$167,214.69	\$0.00	\$1,259,215.49
D00083	30/04/2024				RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME	\$162,844.37	\$0.00	\$1,422,059.86
D00100	31/05/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$159,022.47	\$0.00	\$1,581,082.33
D00100	31/05/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$162,844.37	\$0.00	\$1,743,926.70
D00121	28/06/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$164,462.18	\$0.00	\$1,908,388.88
D00121	28/06/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$159,022.47	\$0.00	\$2,067,411.35
D00133	31/07/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JULIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$164,462.18	\$0.00	\$2,231,873.53
D00133	31/07/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JULIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$147,668.09	\$0.00	\$2,379,541.62
D00144	30/08/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE AGOSTO DE 2024. (REGISTRO DE ALMAC	\$146,108.50	\$0.00	\$2,525,650.12
D00144	30/08/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE AGOSTO DE 2024 (REGISTRO DE ALMAC	\$147,668.09	\$0.00	\$2,673,318.21
D00171	30/09/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE AL	\$142,590.09	\$0.00	\$2,815,908.30
D00171	30/09/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE AL	\$146,108.50	\$0.00	\$2,962,016.80
D00190	31/10/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE OCTUBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALMA	\$139,390.21	\$0.00	\$3,101,407.01
D00190	31/10/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE OCTUBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALMA	\$142,590.09	\$0.00	\$3,243,997.10
D00208	29/11/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALM	\$139,390.21	\$0.00	\$3,383,387.31
D00208	29/11/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALM	\$137,713.92	\$0.00	\$3,521,101.23
D00231	23/12/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALM	\$133,931.33	\$0.00	\$3,655,032.56
D00231	23/12/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024. (REGISTRO DE ALV	\$137,713.92	\$0.00	\$3,792,746.48
7000-001-02					ENTREGA PENDIENTE DE ALMACEN	\$126,645.82	\$0.00	\$7,240,393.24
7000-001-02-01					FEDERAL	-\$172,549.87	\$0.00	\$3,620,196.62
D00015	31/01/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE ENERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE	\$0.00	\$163,501.74	-\$336,051.61
D00015	31/01/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE ENERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE	\$0.00	\$114,968.79	-\$451,020.40
D00046	29/02/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE FEBRERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMA	\$0.00	\$155,131.98	-\$606,152.38
D00046	29/02/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE FEBRERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMA	\$0.00	\$163,501.74	-\$769,654.12
D00072	27/03/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MARZO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE	\$0.00	\$167,214.68	-\$936,868.80
D00072	27/03/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MARZO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE	\$0.00	\$155,131.98	-\$1,092,000.78
D00083	30/04/2024				RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME	\$0.00	\$162,844.36	-\$1,254,845.14
D00083	30/04/2024				RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME	\$0.00	\$167,214.68	-\$1,422,059.82
D00100	31/05/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$0.00	\$162,844.36	-\$1,584,904.18
D00100	31/05/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$0.00	\$159,022.48	-\$1,743,926.66
D00121	28/06/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$0.00	\$159,022.48	-\$1,902,949.14
D00121	28/06/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$0.00	\$164,462.18	-\$2,067,411.32
D00133	31/07/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JULIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN	\$0.00	\$147,668.09	-\$2,215,079.41



Handwritten marks: 'nc', 'y', 'af'



Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense  
HIDALGO

227

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usr: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión 12/feb./2025 02:11 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos
D00133	31/07/2024			\$0.00	\$164,462.18	-\$2,379,541.59
D00144	30/08/2024			\$0.00	\$147,668.09	-\$2,527,209.68
D00144	30/08/2024			\$0.00	\$146,108.51	-\$2,673,318.19
D00171	30/09/2024			\$0.00	\$146,108.51	-\$2,819,426.70
D00171	30/09/2024			\$0.00	\$142,590.09	-\$2,962,016.79
D00190	31/10/2024			\$0.00	\$142,590.09	-\$3,104,606.88
D00190	31/10/2024			\$0.00	\$139,390.21	-\$3,243,997.09
D00208	29/11/2024			\$0.00	\$137,713.93	-\$3,381,711.02
D00208	29/11/2024			\$0.00	\$139,390.21	-\$3,521,101.23
D00231	23/12/2024			\$0.00	\$137,713.93	-\$3,658,815.16
D00231	23/12/2024			\$0.00	\$133,931.33	-\$3,792,746.49
7000-001-02-02		ESTATAL	\$299,195.69	\$0.00	\$3,620,196.62	-\$3,321,000.93
D00015	31/01/2024	S/C (REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE ENERO DE 2024)		\$0.00	\$114,968.79	\$184,226.90
D00015	31/01/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE ENERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE		\$0.00	\$163,501.75	\$20,725.15
D00046	29/02/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE FEBRERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMA		\$0.00	\$163,501.75	-\$142,776.60
D00046	29/02/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE FEBRERO DE 2024 (REGISTRO DE ALMA		\$0.00	\$155,131.98	-\$297,908.58
D00072	27/03/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MARZO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE		\$0.00	\$155,131.98	-\$453,040.56
D00072	27/03/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MARZO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACE		\$0.00	\$167,214.69	-\$620,255.25
D00083	30/04/2024	RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME		\$0.00	\$167,214.69	-\$787,469.94
D00083	30/04/2024	RO DE ALMACEN DEL MES DE ABRIL DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN DEL ME		\$0.00	\$162,844.37	-\$950,314.31
D00100	31/05/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$159,022.47	-\$1,109,336.78
D00100	31/05/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE MAYO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$162,844.37	-\$1,272,181.15
D00121	28/06/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$164,462.18	-\$1,436,643.33
D00121	28/06/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JUNIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$159,022.47	-\$1,595,665.80
D00133	31/07/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JULIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$164,462.18	-\$1,760,127.98
D00133	31/07/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE JULIO DE 2024 (REGISTRO DE ALMACEN		\$0.00	\$147,668.09	-\$1,907,796.07
D00144	30/08/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE AGOSTO DE 2024 (REGISTRO DE ALMAC		\$0.00	\$146,108.50	-\$2,053,904.57
D00144	30/08/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE AGOSTO DE 2024 (REGISTRO DE ALMAC		\$0.00	\$147,668.09	-\$2,201,572.66
D00171	30/09/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE AL		\$0.00	\$142,590.09	-\$2,344,162.75
D00171	30/09/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE AL		\$0.00	\$146,108.50	-\$2,490,271.25
D00190	31/10/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE OCTUBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALMA		\$0.00	\$139,390.21	-\$2,629,661.46
D00190	31/10/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE OCTUBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALMA		\$0.00	\$142,590.09	-\$2,772,251.55
D00208	29/11/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALA		\$0.00	\$139,390.21	-\$2,911,641.76
D00208	29/11/2024	REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALA		\$0.00	\$137,713.92	-\$3,049,355.68



Handwritten marks: a blue checkmark, a blue 'Y', and a blue signature.





**Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense  
HIDALGO**


223

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2024 al 31/dic./2024  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 7000-004-02)

Usr: Cesar  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 12/feb./2025  
02:11 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	Abonos	Saldos
	D00231	23/12/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALM	\$0.00	\$133,931.33	-\$3,183,287.01	
	D00231	23/12/2024				REGISTRO DE ALMACEN DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 (REGISTRO DE ALM	\$0.00	\$137,713.92	-\$3,321,000.93	
7000-003-01						MATERIALES PENDIENTE DE UTILIZAR	\$3,441,212.60	\$0.00	\$0.00	\$3,441,212.60
7000-003-02						UTILIZACIÓN PENDIENTE DE MATERIALES	-\$3,441,212.60	\$0.00	\$0.00	-\$3,441,212.60
<b>Total :</b>							<b>342,394,824.12</b>	<b>435,899,922.36</b>	<b>435,899,922.36</b>	<b>515,312,974.14</b>

  
L.C. MARCO DISRAELY GONZÁLEZ CUENCA  
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

  
ING. BEDER RODRÍGUEZ VILLEGAS  
RECTOR

  
DR. NATIVIDAD CASTREJÓN VALDEZ  
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO

